平成２８年６月吉日

各医療機関 御中

             国立循環器病研究センター
 専門医療連携室長　 長束　一行

専門医療連携室からのご案内

　日ごろより、国立循環器病研究センター専門医療連携業務に大変ご支援を賜り、お礼申し上げます。

　さて、この度、第２８回専門医療連携室公開講座を下記のとおり開催させて頂きますので、ご案内申し上げます。

記

日時　：　平成２８年６月３０日（木）　午後２時 ～ 午後４時

場所　：　国立循環器病研究センター図書館講堂
対象　：　医療従事者の方（医師・看護師・技師・事務等）

内容

　　　　　　　別紙「第２８回専門医療連携室公開講座式次第」のとおり
　　　　　　　　大阪府医師会生涯研修認定　ＣＣ ： 24.45.73.81
（当日は「大阪府医師会生涯研修チケット」をお持ち下さい）

　なお、別紙により事前に(６月２２日（水）まで)ファックスでご出席の連絡をいただきますようお願い申し上げます（ご欠席の場合、返信は結構です）。
出席連絡票をお送りいただきましたら、申込完了となります。当日直接会場にお越しください。

第２８回　専門医療連携室公開講座式次第
開催日時　：　平成２８年６月３０日 （木）  14時 ～ 16時

場　　 所　：　国立循環器病研究センター    図書館講堂
【今回のコンセプト】
高齢化社会の進行とともに増加の一途を辿る心不全患者に対して、国立循環器病研究センターで取り組んでいる最新の治療に関する情報を提供させていただきます。
14:00　　　　開会挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　病院長　 峰松　一夫
公開講座　　　　　『　心不全の最新情報　』
座長　　　心臓血管内科部長　　　　安斉　俊久

1)　14:05　 「　心不全の病態と最近の治療　」
心臓血管内科部長     安斉　俊久
2)　14:35  「　構造的心疾患に対するカテーテル治療　」

心臓血管内科医師    　長谷川　拓也
休憩
3)　15:15　 「　慢性心不全における緩和ケア　」

心臓血管内科医長    　菅野　康夫

4)　15:45　 「専門医療連携室からのご案内」
　　　　　　　　　　　　　　　　専門医療連携室長　脳神経内科部長　　　長束　一行
15:55　　　閉会挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　副院長
出 席 連 絡 票
第２８回　専門医療連携室公開講座

『心不全の最新情報』
平成２８年６月３０日（木）午後２時～午後４時
　　　　会場　国立循環器病研究センター　図書館講堂
　所　在　地
　医療機関名
　御　芳　名
  　ＴＥＬ
　　ＦＡＸ
下記のようなご希望がありましたらお知らせください。
１．当日相談したい症例があれば、簡単で結構ですので内容をご記入ください。

２．当日面談希望の医師がおりましたらお知らせください。

３．当センターに紹介され、その後のことが分からない症例がありましたら

お知らせください。

４．その他公開講座、連携室に対するご要望があればご記入ください。

　　　　　　宛先：ＦＡＸ　０６－６８７２－８０６６

　お問い合わせ先：ＴＥＬ ０６－６８３３－５０１２
（担当：医事室　福田）
※準備等の都合上、平成２８年６月２２日（水）迄に御出席のお返事を頂きますようお願いいたします。複数の方がご出席の場合は、連名でご記入下さい。